# Bahrain Cinema Company B.S.C.

Condensed consolidated interim financial information for the quarter and six months period ended 30 June 2018 (Reviewed)

# Bahrain Cinema Company B.S.C. Condensed consolidated interim financial information for the six months period ended 30 June 2018 (Reviewed)

| Inc | dex  | Page |
|-----|--|------|
| 1.  | Administration and contact details   | 2    |
| 2.  | Review report by the independent auditor   | 3    |
| 3.  | Condensed consolidated interim statement of financial position                           | 4    |
| 4.  | Condensed consolidated interim statement of profit or loss and other comprehensive incom | ne 5 |
| 5.  | Condensed consolidated interim statement of changes in shareholders' equity              | 6    |
| 6.  | Condensed consolidated interim statement of cash flows                                   | 7-8  |
| 7.  | Selected explanatory notes to the condensed interim financial information                | 9-24 |

|                            | <del></del>   |  |
|----------------------------|---|--|
|                            |   |  |
| Commercial registration no | 1192 obtained on 11 August 1968   |  |
| Directors                  | Dr Esam Abdulla Yusuf Fakhro<br>Ali Yusuf Ali Ubaydli<br>Ahmed A. Rashed<br>Fareed Yusuf Khalil Almoayyed<br>Jehad Yusuf Abdulla Amin<br>Jalal Mohamed Yusuf Jalal<br>Mohamed Ebrahim Khalil Kanoo<br>Shawqi Ali Yusuf Fakhro | <ul><li>Chairman</li><li>Vice-Chairman</li><li>Managing Director</li></ul> |
| Chief Executive Officer    | Ahmad A. Rashed   |  |
| Audit committee            | Shawqi Ali Yusuf Fakhro<br>Fareed Yusuf Khalil Almoayyed<br>Jalal Mohamed Yusuf Jalal   | <sub>5</sub> - Chairman  |
| Registered office          | Floor 27 Building 470, Road 1010 Block 410 Fakhro Tower PO Box 26573 Sanabis Kingdom of Bahrain   |  |
| Bankers                    | National Bank of Bahrain<br>Bank of Bahrain and Kuwait<br>Ahli United Bank<br>National Bank of Kuwait<br>Mashreq Bank<br>Arab Bank<br>Al Salam Bank   |  |
| Auditors                   | BDO<br>17 <sup>th</sup> Floor<br>Diplomat Commercial Office Tower<br>PO Box 787<br>Diplomatic Area<br>Kingdom of Bahrain  |  |
| Share registrar            | Bahrain Clear<br>PO Box 3203<br>Manama<br>Kingdom of Bahrain  |  |
| Support share registrar    | Karvy Computer Share W.L.L.   |  |

Kingdom of Bahrain

PO Box 514 Manama



Tel: +973 1753 0077 Fax: +973 1791 9091 www.bdo.bh

PO Box 787 Manama Kingdom of Bahrain

Diplomat Commercial Office Tower

17th Floor

Review report on the condensed consolidated interim financial information to the Board of Directors of Bahrain Cinema Company B.S.C.

#### Introduction

We have reviewed the accompanying condensed consolidated interim statement of financial position of Bahrain Cinema Company B.S.C. ("the Company") and its subsidiary (collectively referred as "the Group") as at 30 June 2018, the condensed consolidated interim statement of profit or loss and other comprehensive income, the condensed consolidated interim statement of changes in shareholders' equity and the condensed interim consolidated statement of cash flow for the quarter and six months period then ended, and selected explanatory notes. The Company's Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of this interim condensed consolidated financial information in accordance with International Accounting Standard 34 - "Interim Financial Reporting". Our responsibility is to express a conclusion on this condensed interim consolidated financial information based on our review.

### Scope of review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410 · "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of condensed consolidated interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

### Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying condensed consolidated interim financial information does not present fairly, in all material respects, the consolidated financial position of the Group as at 30 June 2018, and of its consolidated financial performance and its consolidated cash flows for the quarter and six months period ended in accordance with International Financial Reporting Standard IAS 34 - "Interim Financial Reporting".

もりし

Manama, Kingdom of Bahrain 7 August 2018



## Bahrain Cinema Company B.S.C. Condensed consolidated interim statement of financial position as at 30 June 2018 (Reviewed) (Expressed in Bahrain Dinars)

|   | <u>Notes</u> | 30 June              | 31 December          |
|---|--------------|----------------------|----------------------|
|   |              | 2018<br>(Reviewed)   |                      |
| ASSETS  |              | (nerience)           | (Addited)            |
| Non-current assets                                    |              |                      |                      |
| Property, plant and equipment                         | 5            | 5,022,618            | 10,039,333           |
| Capital work-in progress                              | 6            | 651,953              | 8,005,238            |
| Investment properties Investment in joint ventures    | 7            | 24,078,654           | 7,752,515            |
| Investment in an associate                            | 8<br>9       | 40,259<br>22,877,505 | 56,337<br>24,958,754 |
| Non-current portion of receivable on disposal         | ,            | 22,077,303           | 24,730,734           |
| of business operations                                |              | 15,761,762           | 15,761,762           |
| Financial assets at fair value through profit or loss | 10           | 7,695,494            | 7,693,992            |
|   |              | 76,128,245           | 74,267,931           |
| Current assets  |              |                      |                      |
| Inventories   |              | 308,033              | 317,667              |
| Trade and other receivables                           | 11           | 7,103,572            | 5,645,124            |
| Financial assets at fair value through profit or loss | 10           | 330,105              | 405,153              |
| Cash and bank balances                                |              | <u>1,343,831</u>     | 2,262,179            |
|   |              | 9,085,541            | 8,630,123            |
| Total assets  |              | <u>85,213,786</u>    | <u>82,898,054</u>    |
| EQUITY AND LIABILITIES                                |              |                      |                      |
| Capital and reserves                                  |              |                      |                      |
| Share capital   | 12           | 8,262,345            | 8,262,345            |
| Share premium   |              | 1,084,396            | 1,084,396            |
| Revaluation reserve<br>Statutory reserve              |              | 4,557,442            | 4,557,442            |
| Charity reserve                                       |              | 4,131,173<br>274,077 | 4,131,173<br>266,134 |
| Retained earnings                                     |              | 57,357,344           | 56,640,392           |
| Treasury shares                                       | 12           | (345,976)            | (345,976)            |
|   |              | 75,320,801           | 74,595,906           |
| Non-current liabilities                               |              |                      |                      |
| Non-current portion of Murabaha facility              | 13           | 2,000,449            | -                    |
| Employees' terminal and other benefits                |              | <u>3,677,927</u>     | <u>3,648,510</u>     |
|   |              | <u>5,678,376</u>     | 3,648,510            |
| Current liabilities                                   |              |                      |                      |
| Current portion of Murabaha facility                  | 13           | 427,775              |                      |
| Trade and other payables                              |              | 3,786,834            | 4,653,638            |
|   |              | 4,214,609            | 4,653,638            |
| Total equity and liabilities                          |              | 85,213,786           | 82,898,054           |
| - ·   |              |                      |                      |

The reviewed condensed consolidated interim financial statements, set out on pages 4 to 24, were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 7 August 2018 and signed on behalf by:

Dr Esam Abdulla Fakhro

Chairman

Ahmad A. Rashed Managing Director Bahrain Cinema Company B.S.C.
Condensed consolidated interim statement of profit or loss and other comprehensive income for the quarter and six months period ended 30 June 2018 (Reviewed)
(Expressed in Bahrain Dinars)

|   | Notes    | Quarter<br>ended<br>30 June 2018 | Quarter<br>ended<br>30 June 2017 | Six months<br>ended<br>30 June 2018 | Six months<br>ended<br>30 June 2017 |
|---|----------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|   | 110000   |                                  | 56 56116 2611                    | JO GUITE ZOTO                       | 20 0411C 2017                       |
| Operating income  |          | 2,013,948                        | 5,408,314                        | 3,719,752                           | 10,585,406                          |
| Operating costs   |          | (1,658,437)                      | (3,902,497)                      | (3,175,400)                         | <u>(7,377,905)</u>                  |
| Operating gross profit for the period   |          | 355,511                          | 1,505,817                        | <u>544,352</u>                      | 3,207,501                           |
| Income/(loss) from investments, net<br>Other income<br>Gain on disposal of business | 14<br>15 | 575,250<br>325,191               | (1,482,495)<br>80,373            | 5,068,592<br>624,759                | (1,057,351)<br>184,249              |
| operations .  |          | 4                                | 19,560,655                       | 227                                 | 19,560,655                          |
| Fair value gain on retained interest in investment in associate                     |          |                                  | 19,560,655                       |                                     | 19,560,655                          |
|   |          | 900,441                          | 37,719,188                       | 5,693,351                           | 38,248,208                          |
| General and administrative  |          |                                  |                                  |                                     |                                     |
| expenses<br>Finance costs   |          | (561,851)<br><u>(24,423</u> )    | (4,870,471)<br>(15,085)          | (1,491,917)<br>(34,706)             | (5,534,228)<br><u>(34,355</u> )     |
|   |          | (586,274)                        | (4,885,556)                      | (1,526,623)                         | (5,568,583)                         |
| Net profit and other comprehensive income   |          |                                  |                                  |                                     |                                     |
| for the period  |          | <u>669,678</u>                   | <u>34,339,449</u>                | 4,711,080                           | <u>35,887,126</u>                   |
| Basic earnings per share  | 16       | 9fils                            | 434fils                          | 60fils                              | <u>453fils</u>                      |

The reviewed condensed consolidated interim financial statements, set out on pages 4 to 24, were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 7 August 2018 and signed on behalf by:

Dr Esam Abdulla Fakhro

Chairman

Ahmad A. Rashed Managing Director

Bahrain Cinema Company B.S.C. Condensed consolidated interim statement of changes in shareholders' equity for the six months period ended 30 June 2018 (Reviewed) (Expressed in Bahrain Dinars)

|   | Share<br>capital | Share <u>premium</u> | Revaluation reserve | Statutory | Charity                       | Retained<br>earnings                  | Treasury<br><u>shares</u> | Total                     |
|---|------------------|----------------------|---------------------|-----------|-------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| At 31 December 2016 - (audited) Dividends for 2016 Transferred to charity reserve Net profit and other comprehensive income | 6,609,876        | 1,084,396            | 4,557,442           | 3,304,938 | 215,335                       | 27,565,993<br>(3,166,548)<br>(29,260) | (276,781)                 | 43,061,199<br>(3,166,548) |
| for the period<br>At 30 June 2017 - (reviewed)  | 6,609,876        | 1,084,396            | 4,557,442           | 3,304,938 | 244,595                       | 35,887,126                            | (276,781)                 | 35,887,126<br>75,781,777  |
| At 31 December 2017 - (audited) Dividends for 2017 Transferred to charity reserve Charity paid Net profit and other         | 8,262,345        | 1,084,396            | 4,557,442           | 4,131,173 | 266,134<br>35,943<br>(28,000) | 56,640,392<br>(3,958,185)<br>(35,943) | (345,976)                 | 74,595,906<br>(3,958,185) |
| comprehensive income<br>for the period<br>At 30 June 2018 - (reviewed)  | 8,262,345        | 1,084,396            | 4,557,442           | 4,131,173 | 274,077                       | 4,711,080                             | (345,976)                 | 4,711,080<br>75,320,801   |

Bahrain Cinema Company B.S.C.
Condensed consolidated interim statement of cash flows for the six months period ended 30 June 2018
(Reviewed)
(Expressed in Bahrain Dinars)

|  | Notes | Six months<br>period ended<br>30 June 2018 | Six months<br>period ended<br>30 June 2017 |
|--|-------|--|--|
| Operating activities Net profit for the period   |       | 4,711,080                                  | 35,887,126                                 |
| Adjustments for:   |       |  |  |
| Depreciation   | 5     | 387,169                                    | 600,496                                    |
| Write-off of property, plant & equipment   | 7     | 13,460                                     | -  |
| Unrealised fair value gain on investment properties  Net share of (profit)/loss from investment in | 7     | (3,573,786)                                | -  |
| joint ventures   | 8     | (8,722)                                    | 930,256                                    |
| Net share of profit from investment in an associate  | 9     | (981,268)                                  | 750,250                                    |
| Gain on disposal of business operations  | -     | •  | (19,560,655)                               |
| Fair value gain on retained interest in investment   |       |  | , , , , ,                                  |
| in associate   |       |  | (19,560,655)                               |
| Dividend income  | 14    | (330,343)                                  | (310,718)                                  |
| Unrealised (gain)/loss on financial assets at fair value   |       | (445.000)                                  | FF4 440                                    |
| through profit or loss   | 14    | (115,203)                                  | 556,118                                    |
| Profit from fixed deposit  | 14    | (16,162)                                   | (74,220)                                   |
| Interest expense/(income) from trading of bonds and sukuks   | 14    | 3,045                                      | (43,416)                                   |
| Realised gains on sale of financial assets at fair value   | 17    | 3,0-13                                     | (45,410)                                   |
| through profit or loss   | 14    | (35,374)                                   | (669)                                      |
| Loss on sale of property, plant and equipment  |       | `  | 338,234                                    |
| Interest income on long term receivable  | 15    | (425,568)                                  | -  |
| Finance costs  |       | 34,706                                     | 34,355                                     |
| Changes in operating assets and liabilities:   |       | 0.434                                      | 42.00F                                     |
| Inventories  |       | 9,634                                      | 13,885                                     |
| Trade and other receivables  |       | (1,458,448)<br>29,417                      | (663,916)<br>38,209                        |
| Employees terminal benefits Other employee benefits  |       | 27,417                                     | 3,913,056                                  |
| Trade and other payables   |       | (1,130,901)                                | 693,83 <b>3</b>                            |
|  |       |  |  |
| Net cash (used in)/generated by operating activities   |       | <u>(2,887,264)</u>                         | <u>2,791,31<b>9</b></u>                    |
| Investing activities   |       |  |  |
| Purchase of property, plant and equipment  | 5     | (54,792)                                   | (314,206)                                  |
| Additions to capital work-in progress  | 6     | (702,053)                                  | (3,070,232)                                |
| Purchase of investment properties  | 7     | (26,137)                                   | -  |
| Purchase of financial assets at  | 10    | (1,232)                                    | (9,149)                                    |
| fair value through profit or loss Proceeds from sale of financial assets at                        | 10    | (1,232)                                    | (7,147)                                    |
| fair value through profit or loss  |       | 225,355                                    | 9,644                                      |
| Net movement in short term fixed deposits  |       |  | 5,000,000                                  |
| Interest income on long term receivable  |       | 425,568                                    | -  |
| Profit from fixed deposit received   | 14    | 16,162                                     | 74,220                                     |
| Interest (loss)/income from bonds and sukuks   | 14    | (3,045)                                    | 43,416                                     |
| Dividend received from joint ventures  | 8     | 24,800                                     | 227,818                                    |
| Dividend received from associate   | 9     | 3,062,517                                  | 240.740                                    |
| Dividend income received   | 14    | 330,343                                    | 310,718                                    |
| Net cash provided by investing activities  |       | 3,297,486                                  | 2,272,229                                  |

Bahrain Cinema Company B.S.C.
Condensed consolidated interim statement of cash flows for the six months period ended 30 June 2018 (continued) (Reviewed)
(Expressed in Bahrain Dinars)

|   | <u>Notes</u> | Six months<br>period ended<br>30 June 2018       | Six months<br>period ended<br>30 June 2017 |
|---|--------------|--|--|
| Financing activities Net movement in Murabaha facility Dividends paid Charity paid Finance costs paid |              | 2,428,224<br>(3,694,088)<br>(28,000)<br>(34,706) | (2,804,616)<br>(34,355)                    |
| Net cash used in financing activities   |              | (1,328,570)                                      | (2,838,971)                                |
| Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  |              | (918,348)  | 2,224,577                                  |
| Cash and cash equivalents, beginning of the period  |              | 2,262,179  | 470,021                                    |
| Cash and cash equivalents, end of the period  |              | <u>1,343,831</u>                                 | 2,694,598                                  |

### Non-cash transactions

## Transfer from capital work-in-progress

In 2018, the Group transferred completed assets totalling to BD8,055,338 (2017: BDNil) from the capital work-in-progress account to investment properties (Notes 6 and 7). These have been excluded from statement of cash flows being non-cash transactions.

## Transfer of assets to investment properties

In 2018, the Group transferred land amounting to BD4,670,878 from the property, plant and equipment to investment properties (Notes 5 and 7). This transaction has been excluded from statement of cash flows being non-cash transactions.

### 1 Organisation and activities

Bahrain Cinema Company B.S.C. ("the Company") and its subsidiary (collectively referred as "the Group") is a public Bahraini shareholding company incorporated under Royal Decree dated 30 November 1967, is registered with the Ministry of Industry and Commerce in the Kingdom of Bahrain and operates under commercial registration number 1192 obtained on 11 August 1968.

The principal activities of the Group are the screening of films, advertisements and operation of restaurants, providing leisure and amusement related services, real estate activities with own or leased property and sale/trade of furniture and all household articles and sale/trade in other machinery and equipments and parts.

The registered office of the Company is in the Kingdom of Bahrain.

These condensed consolidated interim financial statements include assets liabilities and the result of operations of the branches which operate under commercial registration numbers 1192-1, 1192-9, 1192-16, 1192-18, 1192-19, 1192-20, 1192-22, 1192-24, 1192-25, 1192-26, 1192-27 and 1192-28.

These condensed consolidated interim financial statements also include results of Saar Cineplex which is not an independent entity with no separate commercial registration number and operates under commercial registration number 1192-19 of Bahrain Cinema Company (please see Note 2 for details).

### 2 Structure of the Group

The structure of the Group is as follows:

Subsidiary company

|                                       | Country of                  |                                    | ownership<br>interest | ownership<br>interest |
|---------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Name of subsidiary                    | Country of<br>incorporation | Principal activities               | <u>2018</u>           | 2017                  |
| Aradous Properties Management W.L.L.* | Kingdom of<br>Bahrain       | Managing and leasing of properties | 100%                  | 100%                  |

Effective.

Effective.

The total assets and net profit/(loss) for the period of the above subsidiary have been extracted from the management accounts prepared as at, and for the period ended, 30 June 2018.

<sup>\* 2%</sup> of the shares in the entity, although registered in the names of related parties, are held on behalf, and for the beneficial interest, of the Group.

## 2 Structure of the Group (continued)

### Joint ventures

| Name of joint ventures                          | Country of<br>Incorporation | Principal activities  | Effective<br>ownership<br>interest<br>2018 | Effective<br>ownership<br>interest<br>2017 |
|---|-----------------------------|-----------------------|--|--|
| Saar Cineplex                                   | Kingdom of<br>Bahrain       | Screening of films    | 31%  | 31%  |
| Qatar Bahrain<br>International Cinema<br>W.L.L. | State of Qatar              | Screening of films    | 23%  | 23%  |
| Al Murjan Restaurant<br>Management W.L.L.       | State of Qatar              | Restaurant operations | 50%  | 50%  |

The Group is a party to joint arrangements with the above entities, as arrangement confers joint control over the operations and the decision making process.

### **Associate**

| Name of<br>Associate                 | Country of Incorporation | Principal activities                           | Effective<br>ownership<br>interest<br>2018 | effective<br>ownership<br>interest<br>2017 |
|--------------------------------------|--------------------------|--|--|--|
| Vox Cineco Cinemas<br>Company W.L.L. | Kingdom of<br>Bahrain    | Screening of films, sale of food and beverages | 50%  | 50%  |

The Group has entered in to an agreement with Majid Al Futtaim Cinemas Bahrain Co. S.P.C. on 27 September 2016 to form a new company Vox Cineco Cinemas Company W.L.L. (commercial registration number 108609-1 obtained on 21 December 2016). This agreement was endorsed by the shareholders in an extraordinary general meeting held on 7 November 2016. Subsequently, in the month of December 2016, the management of the Group has also signed a memorandum of understanding with the Majid Al Futtaim Cinemas Bahrain Co. S.P.C. to revise certain clauses of the original contract signed on 27 September 2016. On completion of conditions of this transaction as mutually agreed by the parties in the agreement, the Group recorded its investment in associate and resultant gain on disposal of business operations on 30 June 2017.

As per this agreement, Bahrain Cinema Company B.S.C. sold 50% of its cinemas operations in City Center Bahrain to Majid Al Futtaim Cinemas Bahrain Co. S.P.C. and both partners agreed to push down their respective 50% share in City Center Cinema business to this new company, Vox Cineco Cinemas Company W.L.L. This new company is to run certain cinema operations within the Kingdom of Bahrain. Based on contractual terms, Bahrain Cinema Company B.S.C. has the power to participate in (but not control) the financial and operating policy decisions of Vox Cineco Cinemas Company W.L.L. and accordingly this investment has been classified as an associate. Vox Cineco Cinemas Company W.L.L. has obtained license during 2017 to run the film screening operations.

As per the terms of the agreement, Bahrain Cinema Company B.S.C. was required to contribute BD500,000 representing 50% of the authorised and paid up capital of new company, Vox Cineco Cinemas Company W.L.L..

## 3 Basis of preparation

The interim condensed consolidated financial information has been prepared in accordance with International Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting". The accounting policies used in the preparation of these interim condensed consolidated financial information are consistent with those used in the annual audited consolidated financial statements of the Group for the year ended 31 December 2017. The interim condensed consolidated financial information should be read in conjunction with the 2017 annual audited consolidated financial statements.

# Improvements/amendments to IFRS 2014/2016 and 2015/2017 cycles

Improvements/amendments to IFRS/IAS issued in 2014/2016 and 2015/2017 cycles contained numerous amendments to IFRS that the IASB considers non-urgent but necessary. 'Improvements to IFRS' comprise amendments that result in accounting changes to presentation, recognition or measurement purposes, as well as terminology or editorial amendments related to a variety of individual IFRS standards. The amendments are effective for the Group's annual audited consolidated financial statements beginning on or after 1 January 2018 and subsequent periods with earlier adoption permitted. No material changes to accounting policies are expected as a result of these amendments except for IFRS 9 - Financial Instruments which was early adopted by the Group from 1 January 2014.

### Standards, amendments and interpretations effective and adopted in 2018

The following new standard, amendment to existing standard or interpretation to published standard is mandatory for the first time for the financial year beginning 1 January 2018 and has been adopted in the preparation of these condensed consolidated financial statements:

| Standard or<br>Interpretation | <u>Title</u>  | periods beginning<br>on or after |
|-------------------------------|---|----------------------------------|
| IFRS 9                        | Financial instruments (Early adopted in January 2014) | 1 January 2018                   |
| IFRS 15                       | Revenue from contracts with customers                 | 1 January 2018                   |

The impact of the adoption of IFRS 15 and related new accounting policies are disclosed in Note 4 below. The other standards did not have any impact on the Company's accounting policies and did not require retrospective adjustments.

## 3 Basis of preparation (continued)

# Standards, amendments and interpretations issued and effective in 2018 but not relevant

The following new amendments to existing standard and interpretation to published standard is mandatory for accounting period beginning on or after 1 January 2018 or subsequent periods, but is not relevant to the Group's operations:

| Standard or<br>Interpretation | Title  | Effective for annual periods beginning on or after |
|-------------------------------|--|--|
| IAS 28<br>IFRS 1              | Investments in associates First-time adoption of International Financial Reporting | 1 January 2018                                     |
|                               | Standards  | 1 January 2018                                     |
| IFRS 2                        | Share-based payment  | 1 January 2018                                     |
| IFRS 4                        | Insurance contracts  | 1 January 2018                                     |
| IFRIC 22                      | Foreign currency transactions and advance consideration                            | 1 January 2018                                     |

### Standards, amendments and interpretations issued but not yet effective in 2018

The following new/amended accounting standards and interpretations have been issued, but are not mandatory for financial period ended 30 June 2018. They have not been adopted in preparing the consolidated financial statements for the period ended 30 June 2018 and will or may have an effect on the Group's future financial statements. In all cases, the Group intends to apply these standards from application date as indicated in the table below:

| Standard or periods Interpretation Title | on or after |
|--|-------------|
| IAS 12 Income taxes 1 Ja                 | nuary 2019  |
| IAS 19 Employee benefits 1 Ja            | nuary 2019  |
| IAS 23 Borrowing costs 1 Ja              | nuary 2019  |
| IAS 40 Investment properties             | 1 July 2018 |
| IFRS 3 Business combinations 1 Ja        | nuary 2019  |
| IFRS 11 Joint arrangements 1 Ja          | nuary 2019  |
| IFRS 16 Leases 1 Ja                      | nuary 2019  |
| IFRS 17 Insurance contracts 1 Ja         | nuary 2021  |
|  | nuary 2019  |

There would have been no change in the operational results of the Group for the period ended 30 June 2018 had the Group early adopted any of the above standards applicable to the Group, except for IFRS 16, the impact of which is being assessed by the Group.

### Early adoption of amendments or standards in 2018

The Group did not early-adopt any new or amended standards in 2018.

### 4 Accounting policies

The accounting policies used in the preparation of the condensed interim financial information are consistent with those used in the annual audited financial statements of the Company prepared as at, and for the year ended 31 December 2017, as described in those annual audited financial statements except for those changed due to adoption of IFRS 15.

### IFRS 15 - "Revenue from Contracts with Customers"

IFRS 15 supersedes IAS 11 Construction Contracts, IAS 18 Revenue and related interpretations and it applies to all revenue arising from contracts with customers, unless those contracts are in the scope of other standards. The new standard establishes a five-step model to account for revenue arising from contracts with customers. Under IFRS 15, revenue is recognised at an amount that reflects the consideration to which an entity expects to be entitled in exchange for transferring goods or services to a customer.

The standard requires entities to exercise judgement, taking into consideration all of the relevant facts and circumstances when applying each step of the model to contracts with their customers. The standard also specifies the accounting for the incremental costs of obtaining a contract and the costs directly related to fulfilling a contract.

### Sale of Goods

The Group's contracts with customers for the sale of goods generally include one performance obligation. The Company has concluded that revenue from sale of goods should be recognised at the point in time when control of the asset is transferred to the customer, generally on delivery of the goods. Therefore, the adoption of IFRS 15 did not have an impact on the timing of revenue recognition

### Services income

Revenue from providing services is recognised in the accounting period in which the services are rendered. For fixed-price contracts, revenue is recognised based on the actual service provided to the end of the reporting period as a proportion of the total services to be provided, because the customer receives and uses the benefits simultaneously.

In case of fixed-price contracts, the customer pays the fixed amount based on a payment schedule. If the services rendered by exceed the payment, a contract asset is recognised. If the payments exceed the services rendered, a contract liability is recognised.

## Determining the transaction price

The Company's revenue is derived from fixed price contracts and therefore the amount of revenue to be earned from each contract is determined by reference to those fixed prices.

### 4 Accounting policies (continued)

IFRS 16 "Leases"

IFRS 16 was issued in January 2016. It will result in almost all leases being recognised on the balance sheet, as the distinction between operating and finance leases is removed. Under the new standard, an asset (the right to use the leased item) and a financial liability to pay rentals are recognised. The only exceptions are short-term and low-value leases.

The standard will affect primarily the accounting for the Group's operating leases. As at the reporting date, the Group has non-cancellable operating lease commitments. However, the Group has not yet determined to what extent these commitments will result in the recognition of an asset and a liability for future payments and how this will affect the Group's profit and classification of cash flows.

Some of the commitments may be covered by the exception for short-term and low-value leases and some commitments may relate to arrangements that will not qualify as leases under IFRS 16.

The standard is mandatory for first interim periods within annual reporting periods beginning on or after 1 January 2019. The Group does not intend to adopt the standard before its effective date.

Bahrain Cinema Company B.S.C.
Selected explanatory notes to the condensed consolidated interim financial information for the quarter and six months period ended 30 June 2018 (Reviewed)

(Expressed in Bahrain Dinars)

# 5 Property, plant and equipment

| Cost or Revaluation  | Freehold<br>land and<br>Buildings | Building on<br>leasehold<br>land/leasehold<br>improvements | Fixtures,<br>furniture<br>and office<br>equipment | Motor<br>vehicles | Total                         |
|--|-----------------------------------|--|---|-------------------|-------------------------------|
|  | E 400 E04                         | 2 500 300  | 42 2 42 <b>7</b> 0E                               | 100 404           | 24 525 450                    |
| At 31 December 2016 (audited) Additions  | 5,492,594<br>3,800                | 2,598,389  | 13,243, <b>7</b> 85<br>335,258                    | 190,691<br>4,980  | 21,525,459<br>344,038         |
| Reclassification   | (3,800)                           | 3,800  | 555,250   | -                 | 5 1 1,030<br>-                |
| Transfers from capital<br>work-in-progress (Note 6)<br>Transferred to an associate | (2)                               | -  | 583,716   | 8                 | 583,716                       |
| company Disposals on sale of business  | 2565.                             | (649, 587)   | (3,180,465)                                       | 9                 | (3,830,052)                   |
| Operations   | -                                 | (649,587)  | (2,626,729)                                       | -                 | (3,276,316)                   |
| Write-off*   |                                   | -  | <u>(676,862</u> )                                 |                   | <u>(676,862</u> )             |
| At 31 December 2017 (audited) Additions  | 5,492,594                         | 1,303,015  | 7,678,703<br>37,775                               | 195,671<br>17,017 | 14,669,983<br>54, <b>7</b> 92 |
| Transfer to investment   |                                   |  | -   |                   |                               |
| properties (Note 7) Write-off**  | (4,670,878)                       | 36   | (23,086)  | *                 | (4,670,878)<br>(23,086)       |
|  | 924 744                           | 1 202 015  |   | 212,688           | 10,030,811                    |
| At 30 June 2018 (reviewed)   | <u>821,716</u>                    | 1,303,015  | 7,693,392   | 212,000           | 10,030,611                    |
| Accumulated depreciation   |                                   |  |   |                   |                               |
| At 31 December 2016 (audited)  | 11,369                            | 1,523,957  | 5,843,924   | 108,897           | 7,488,147                     |
| Charge for the year  | 41,086                            | 90,897   | 823,371   | 32,620            | 987,974                       |
| Transferred to an associate company  | 12                                | (234,221)  | (1,519,201)                                       | ž.                | (1,753,422)                   |
| Disposals on sale of business  |                                   | , ,  |   |                   |                               |
| operations   | 9                                 | (234,221)  | (1,528,450)                                       | •                 | (1,762,671)                   |
| Write-off*   | <del></del>                       |  | (329,378)   | <del></del>       | (329,378)                     |
| At 31 December 2017 (audited)  | 52,455                            | 1,146,412  | 3,290,266   | 141,517           | 4,630,650                     |
| Charge for the period  | 20,543                            | 29,448   | 323,216   | 13,962            | 387,169                       |
| Write-off**  |                                   | 9 <del>0</del>   | <u>(9,626)</u>                                    |                   | (9,626)                       |
| At 30 June 2018 (reviewed)   | 72,998                            | <u>1,175,860</u>   | <u>3,603,856</u>                                  | <u>155,479</u>    | <u>5,008,193</u>              |
| Net book value   |                                   |  |   |                   |                               |
| At 30 June 2018 (reviewed)   | <u>748,718</u>                    | <u> 127.155</u>  | 4.089,536   | <u>57,209</u>     | <u>5,022,618</u>              |
| At 31 December 2017 (audited)  | <u>5,440,139</u>                  | <u> 156,603</u>  | <u>4,388,437</u>                                  | <u>54,154</u>     | 10,039,333                    |

<sup>\*</sup>During 2017, the Group has completed renovation work of its city centre cinemas which has resulted in write-off of old seats and carpets of BD676,862 in costs and BD329,378 in accumulated depreciation. The corresponding net loss on write-off amounted to BD347,484 is presented separately in the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income for the year ended 31 December 2017.

<sup>\*\*</sup>During the period, the Group has close down the operations of Al Jazeera cinema which has resulted in transfer of assets and accumulated depreciation to other cinemas and write-off of some old assets amounting to BD23,086 in costs and BD9,626 in accumulated depreciation. The corresponding net loss on write-off amounted to BD13,460 is charged to the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income for the period ended 30 June 2018.

| 6 Capital work-in-pro | gress |
|-----------------------|-------|
|-----------------------|-------|

|  | 30 June<br>2018<br>(Reviewed)            | 31 December<br>2017<br>(Audited)    |
|--|--|-------------------------------------|
| Opening balance Additions during the period/year Transfer to property, plant and equipment (Note 5) Transfer to investment properties (Note 7) | 8,005,238<br>702,053<br>-<br>(8,055,338) | 4,316,533<br>4,272,421<br>(583,716) |
| Closing balance  | <u>651,953</u>                           | <u>8,005,238</u>                    |

During the period residential/commercial project on the Awal property is completed and transferred to investment properties as management intention is to earn rental income and capital appreciation.

Capital work-in-progress includes costs incurred for the 10 screens multiplex at Oasis Mall in Juffair which is expected to be operational in 4<sup>th</sup> quarter of 2018.

## 7 Investment properties

|   | 30 June<br>2018   | 31 December<br>2017 |
|---|-------------------|---------------------|
|   | (Reviewed)        | (Audited)           |
| Opening balance                                       | 7,752,515         | 7,758,015           |
| Additions   | 26,137            | 2,500               |
| Transfer from property, plant and equipment (Note 5)  | 4,670,878         |                     |
| Transfer from capital work-in-progress (Note 6)       | 8,055,338         | 5                   |
| Unrealised fair value gain/(loss) for the period/year | 3,573,786         | (8,000)             |
| Closing balance                                       | <u>24,078,654</u> | <u>7,752,515</u>    |

Investment property representing Awal property transferred during the period on completion was fair valued by an independent property valuer, holding a recognised and relevant professional qualification, based on the valuation reports an unrealised fair value gain of BD3,573,786 has been recorded in the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income.

## 8 Investment in joint ventures

|  | 30 June        | 31 December    |
|--|----------------|----------------|
|  | 2018           | 2017           |
|  | (Reviewed)     | (Audited)      |
| Cost   |                |                |
| Opening balance                                  | 790,596        | 686,886        |
| Additions of investment in Al Murjan Restaurants | •              | ·              |
| Management W.L.L.                                | <del>-</del>   | <u>103,710</u> |
|  | <u>790,596</u> | <u>790,596</u> |

(Expressed in Bahrain Dinars)

## 8 Investment in joint ventures (continued)

| Retained earnings   | 30 June<br>2018<br>(Reviewed) | 31 December<br>2017<br>(Audited)                          |
|---|-------------------------------|---|
| Opening balance   | (734,259)                     | 3,215,985   |
| Share of profits/(losses) for the period/year: - Qatar Bahrain International Cinema W.L.L Qatar Bahrain International Cinema W.L.L Saar Cineplex - Al Murjan Restaurant | 8,722<br><br>                 | 186,350<br>(1,030,415)<br>25,099<br>(93,722)<br>(912,688) |
| Impairment loss for the period/year:  Qatar Bahrain International Cinema W.L.L.  Al Murjan Restaurant   | 34<br>34<br>34                | (2,579,478)<br>(230,260)<br>(2,809,738)                   |
| Dividend for the period/year: - Qatar Bahrain International Cinema W.L.L Saar Cineplex  | (24,800)<br>(24,800)          | (189,825)<br>(37,993)<br>(227,818)                        |
| Closing balance   | (750, 337)                    | _(734,259)  |
| Net book value  |                               |   |
| Closing balance   | <u>40,259</u>                 | <u>56,337</u>   |

The above financial information relating to the Group's investment in joint ventures has been extracted from management accounts prepared as at, and for the period ended 30 June 2018.

### 9 Investment in an associate

|   | 30 June<br><u>2018</u><br>(Reviewed) | 31 December<br>2017<br>(Audited) |
|---|--------------------------------------|----------------------------------|
| Cost  |                                      |                                  |
| Opening balance                                 | 24,958,754                           | \$                               |
| Investment in Vox Cineco Cinemas Company W.L.L. |                                      |                                  |
| during the period/year                          | -                                    | 23,949,510                       |
| Share of profits for the period/year            | 981,268                              | 1,009,244                        |
| Dividend received                               | (3,062,517)                          |                                  |
| Closing balance                                 | 22,877,505                           | <u>24,958,754</u>                |

As explained in Note 2, the Group entered into an agreement with Majid Al Futtaim Cinemas Bahrain Co. S.P.C. on 27 September 2016 to form a new company, Vox Cineco Cinemas Company W.L.L.

| 10 | Financial assets at fair value through profit or loss  | 30 June<br>2018<br>(Reviewed)  | 31 December 2017 (Audited)  |
|----|--|--|---|
|    | Quoted equity investments<br>Unquoted equity investments and managed funds<br>Bonds and Sukuks   | 6,766,485<br>929,009<br>330,105  | 6,729,234<br>964,758<br>405,153   |
|    | Movement during the period/year Opening balance Additions Disposals  | 8,025,599<br>8,099,145<br>1,232<br>(189,981)   | 8,099,145<br>8,307,280<br>373,345<br>(404,882)  |
|    | Unrealised fair value gains/(losses) on financial assets at fair value through profit or loss  | 115,203  | (176,598)   |
|    | Non-current assets Current assets  | 30 June<br>2018<br>(Reviewed)<br>7,695,494<br>330,105  | 8,099,145  31 December  2017 (Audited)  7,693,992  405,153  |
| 11 | Trade and other receivables  | 8,025,599<br>30 June<br>2018   | 8,099,145 31 December 2017  |
|    | Trade receivables Provision for doubtful trade receivables   | (Reviewed)<br>1,012,932<br>(11,531)  | (Audited)<br>739,156<br>(11,531)  |
|    | Interest free loans to employees for purchase of company shares * Deposits / rental advance Advances to suppliers Amounts due from related parties (Note 17) Prepayments Receivable on disposal of business operations Other receivables | 1,001,401<br>147,394<br>1,734,220<br>158,223<br>168,981<br>3,152,353<br>741,000<br>7,103,572 | 727,625<br>281,535<br>165,742<br>746,137<br>126,603<br>149,355<br>3,152,353<br>295,774<br>5,645,124 |

Trade receivables are generally on 30 to 90 days credit terms.

Amounts due from related parties are unsecured, bear no interest and have no fixed repayment terms and are realisable by the Group's management.

### 11 Trade and other receivables (continued)

## \* Interest free loans to employees for purchase of company shares

The Group operates an employees' share purchase plan for certain employees of the Company which was approved by the shareholders at the Extraordinary General Meeting held subsequently on 26 November 2010.

The Group granted share purchase rights at 600fils per share on 31 December 2010 to these employees, and agreements were entered into whereby the shares would be held for the beneficial interest of the related employees by the nominee, Aradous Properties Management W.L.L., until payment was received in full from the employees. The share purchases are being financed by the Group through interest-free loans granted to the employees. The loans are secured against the shares held by the nominee and are repayable in equal monthly installments over a period of ten years from the time of issue of shares. Legal title to the shares will be transferred to the employees on full settlement of the loan. No share purchase plan expenses have been recognised during the current period as the amount is considered insignificant by the management.

The installment payments of loan against share purchase plan offered on 31 December 2010 were early settled during the period ended 30 June 2018 and accordingly shares were transferred from the nominee, Aradous Properties Management W.L.L. to individual shareholders.

### 12 Share capital

|   | 30 June<br>2018<br>(Reviewed) | 31 December<br>2017<br>(Audited) |
|---|-------------------------------|----------------------------------|
| Authorised<br>100,000,000 ordinary shares of 100 fils each<br>(2017: 100,000,000 ordinary shares of 100 fils each)                          | 10,000,000                    | 10,000,000                       |
| Issued, subscribed and fully paid-up:<br>82,623,450 ordinary shares of 100 fils each<br>(2017: 82,623,450 ordinary shares of 100 fils each) | <u>8,262,345</u>              | <u>8,262,345</u>                 |
| Treasury shares 3,459,751 ordinary shares of 100 fils each (2017: 3,459,751 ordinary shares of 100 fils each)                               | <u>345,976</u>                | <u>345,976</u>                   |

### **Bonus shares**

During 2017, the Company issued one bonus share for every four shares held to its shareholders, translating to 16,524,690 shares as bonus.

### Treasury shares

During 2017, the Company issued one bonus share for every four shares held to its shareholders. Accordingly, the Company issued 691,950 treasury shares as bonus shares during the year 2017. The Company holds 3,459,751 (2017: 3,459,751) (4.19% of the total issued and paid-up share capital) as treasury shares as at 30 June 2018 (2017: 4.19% of the total issued and paid-up share capital).

## 13 Murabaha facility

|  | Last<br><u>installment</u> | 30 June<br> | 31 December<br>2017<br>(Audited) |
|--|----------------------------|-------------|----------------------------------|
| Murabaha facility                        | 30 April 2023              | 2,428,224   | *                                |
| Current portion of Murabaha facility     |                            | (427,775)   | <u> </u>                         |
| Non-current portion of Murabaha facility |                            | 2,000,449   | <u> </u>                         |

Murabaha facility represent amount taken from Al Salam Bank towards financing the capital expenditure of the Company to purchase 10 screens for a new Mall in Juffair. The loan is subject to profit rate of 8% per annum (net profit rate of 2.4% after adjusting Tamkeen subsidy of 5.6%). The principal outstanding is repayable in 60 equal installments of principal and profit. The financing is secured against six undated security cheques with another bank, direct assignment of all existing and future rental income from the properties located in Gudaibiya.

That portion of the Murabaha facility which is repayable within twelve months from the statement of financial position date is disclosed as current portion of the Murabaha facility.

In the opinion of the management, the fair values of the Murabaha facility are not expected to be significantly different from their carrying values.

### 14 Income from investments

|   | Quarter<br>ended | Quarter<br>ended    | Six months period ended | Six months<br>period ended |
|---|------------------|---------------------|-------------------------|----------------------------|
|   | 30 June 2018     | 30 June 2017        | 30 June 2018            | 30 June 2017               |
| Unrealised fair value gains on                              |                  |                     |                         |                            |
| investment properties                                       | -                | 72                  | 3,573,786               | -                          |
| Net share of profit from investment in associate            | 379,131          | 9                   | 981,268                 | -                          |
| Dividend income   | 48,339           | 66,566              | 330,343                 | 310,718                    |
| Net share of profit/(loss) from                             |                  |                     |                         |                            |
| investment in joint ventures                                | 5,906            | (1,011,375)         | 8,722                   | (930,256)                  |
| Unrealised gains/(losses) on financial assets at fair value |                  |                     |                         |                            |
| through profit or loss                                      | 136,322          | (619,663)           | 115,203                 | (556,118)                  |
| Profit from fixed deposits                                  | 8,409            | 38,845              | 16,162                  | 74,220                     |
| Realised gains on sale of financial                         |                  |                     |                         |                            |
| assets at fair value through                                | 0.745            |                     | 25.274                  |                            |
| profit or loss  | 2,715            | *                   | 35,374                  | 669                        |
| Interest (expense)/income from sukuks and bonds             | _(5,572)         | 43,132              | 7,734                   | 43,416                     |
| sarars and bonds  | (3,372)          |                     |                         |                            |
|   | <u>575,250</u>   | <u>(1,482,495</u> ) | <u>5,068,592</u>        | <u>(1,057,351</u> )        |

### 15 Other income

|                              | Quarter<br>ended<br>30 June 2018 | Quarter<br>ended<br>30 June 2017 | Six months<br>period ended<br>30 June 2018 | Six months<br>period ended<br>30 June 2017 |
|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--|--|
| Interest income on long-term |                                  |                                  |  |  |
| receivables                  | 212,784                          | - 2                              | 425,568                                    | -  |
| Rental income                | 63,173                           | 31,500                           | 104,481                                    | 63,000                                     |
| Management fee               | 15,450                           | 15,450                           | 30,900                                     | 30,900                                     |
| Virtual print fees           | 1,812                            | 12,451                           | 3,624                                      | 42,156                                     |
| Vocational training income   | · 5                              | - 32                             | 1,330                                      | *:   |
| Foreign exchange gain - net  | 1,154                            | 3,519                            | 2,075                                      | 7,229                                      |
| Miscellaneous income         | 30,818                           | <u>17,453</u>                    | <u>56,781</u>                              | 40,964                                     |
|                              | <u>325,191</u>                   | <u>80,373</u>                    | <u>624,759</u>                             | <u>184,249</u>                             |

## 16 Earnings per share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit attributable to the shareholders by the weighted average number of ordinary shares issued during the period.

|  | Quarter<br>period ended<br>30 June 2018 | Quarter<br>period ended<br>30 June 2017 | Six months period ended 30 June 2018 | Six months period ended 30 June 2017 |
|--|---|---|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Net profit attributable to<br>the shareholders<br>(reviewed) | BD 669,678                              | BD 34,339,449                           | BD 4,711,080                         | BD 35,887,126                        |
| Weighted average number of ordinary shares issued            | 79,163,690                              | <u>79,163,690</u>                       | 79,163,690                           | <u>79,163,690</u>                    |
| Basic earnings per share                                     | 9fils                                   | <u>434fils</u>                          | 60fils                               | 453fils                              |

The Group does not have any potentially dilutive ordinary shares hence the diluted earnings and basic earnings per share are identical.

### 17 Transactions with related parties

Parties are considered to be related if one party has the ability to control the other party or exercise significant influence over the other party in making financial and operating decisions. Related parties include entities over which the Group exercises significant influence, major shareholders, directors and executive management of the Group.

Related parties consist of the joint ventures, the Directors of the Group companies, their close family members and businesses under their control. The Group's transactions with related parties are authorised by the management.

Trading transactions, where customers or suppliers are controlled or significantly influenced by the directors of the Group, are conducted on an arm's length basis or on normal commercial terms. Further, there are no loans due to or from any of the directors of the Group.

# 17 Transactions with related parties (continued)

A summary of related party balances as at 30 June/31 December is as follows:

|   | Related             | Am             | ount due from  |                | Amount due to    |  |
|---|---------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|--|
|   | party               | 30 June        | 31 December    | 30 June        | 31 December      |  |
|   | <u>relationship</u> | 2018           | 2017           | 2018           | 2017             |  |
|   |                     | (Reviewed)     | (Audited)      | (Reviewed)     | (Audited)        |  |
| Saar Cineplex<br>Qatar Bahrain<br>International | Joint venture       | 62,185         | 51,727         | ž              | g.               |  |
| Cinema W.L.L.<br>Al Murjan<br>Restaurant        | Joint venture       | 39,846         | 41,051         | 20             | 3                |  |
| Management<br>Vox Cineco                        | Joint venture       | 16,489         | 16,489         |                | •                |  |
| Cinema  | Associate           |                |                |                |                  |  |
| Company W.L.L.                                  | company<br>Common   |                |                | 226,404        | 1,381,083        |  |
| Various entities*                               | Directorship        | 39,703         | <u> 17,336</u> | <u> 15,657</u> | 38,509           |  |
|   |                     | <u>158,223</u> | <u>126,603</u> | <u>242,061</u> | <u>1,419,592</u> |  |

<sup>\*</sup> These include balances with several related party companies whose individual balances are not material.

A summary of material transactions with related parties is as follows:

|   | Six months period ended | Six months<br>period ended |
|---|-------------------------|----------------------------|
|   | 30 June 2018            | 30 June 2017               |
| Saar Cineplex                                 |                         |                            |
| Direct expenses                               | 118,048                 | 100,663                    |
| Salaries                                      | 39,384                  | 46,721                     |
| Management fees                               | 3,000                   | 3,000                      |
| Other expenses                                | 26,557                  | 41,713                     |
| Qatar Bahrain International Cinema Co. W.L.L. |                         |                            |
| Salaries                                      | 18,761                  | 15,380                     |
| Other expenses                                | 9,402                   | 31,342                     |
| Management Fees                               | 27,900                  | 27,900                     |
| Al Murjan Restaurant Management W.L.L.        |                         |                            |
| Other expenses                                | 90                      | 4,971                      |
| Vox Cineco Cinema Company W.L.L.              |                         |                            |
| Direct expenses                               | 12,933                  | 4                          |
| Advertisement income                          | 313,831                 | ¥3                         |
| Other expenses                                | 123,557                 | 27                         |
|   |                         |                            |

## 17 Transactions with related parties (continued)

|   | Six months<br>period ended<br>30 June 2018 | Six months<br>period ended<br>30 June 2017 |
|---|--|--|
| Directors' remuneration                 |  |  |
| Directors' remuneration and sitting fee | 159,000                                    | 139,500                                    |
| Entities under common directorship      |  |  |
| Direct expenses                         | 12,868                                     | 38,011                                     |
| Operating income from advertisement     | 750  | 2,000                                      |
| Kiosk income                            | E  | 162,826                                    |
| Other expenses                          | 132,215                                    | 115,484                                    |
| Rent expense for corporate office       | 65,567                                     | 59,097                                     |

### 18 Segmental reporting

The primary segment information is presented in respect of the Group's business segments which are in accordance with the Group's management and internal reporting structure.

The Group's operations in Bahrain are organised under the following major business segments:

- Theatre operations
- Restaurants and concession counters
- Others, includes corporate office assets and vehicles

## For the period ended 30 June 2018

|  |                                | Restaurants and               |               |  |
|--|--------------------------------|-------------------------------|---------------|--|
|  | Theatre operations             | concession Counters           | <u>Others</u> | Total  |
| Revenues Total external sales Less: total variable cost  | 1,576,507<br><u>(778,364</u> ) | 1,836,024<br><u>(518,426)</u> | 307,221       | 3,719,752<br>(1,296,790)                               |
| Segment results<br>Less: fixed cost  | 798,143                        | <u>1,317,598</u>              | 307,221       | 2,422,962<br>(1,878,610)                               |
| Operating profit Other operating income General and administrative expenses Write off of property, plant and equipment     |                                |                               |               | 544,352<br>199,191<br>(1,467,678)<br>(13,460)          |
| Loss from operations Share of profit on joint venture operations Share of profit from investment in an                     |                                |                               |               | (737,595)<br>8,722                                     |
| associate Interest income on long-term receivables Unrealised gain on investment properties Investment income Finance cost |                                |                               |               | 981,268<br>425,568<br>3,573,786<br>494,037<br>(34,706) |
| Net profit for the period  |                                |                               |               | <u>4,711,080</u>                                       |

### 18 Segmental reporting (continued)

For the period ended 30 June 2017

|  | Theatre operations       | Restaurants<br>and<br>concession<br>counters | Others         | Total                                  |
|--|--------------------------|--|----------------|--|
| Revenues   |                          |  |                |  |
| Total external sales<br>Less: total variable cost  | 6,184,782<br>(3,427,661) | 3,819,719<br><u>(883,074</u> )               | 580,905<br>    | 10,585,406<br>(4,310,735)              |
| Segment results<br>Less: fixed cost  | <u>2,757,121</u>         | 2,936,645                                    | <u>580,905</u> | 6,274,671<br>(3,067,170)               |
| Operating profit Other operating loss General and administrative expenses                              |                          |  |                | 3,207,501<br>(153,985)<br>(5,195,994)  |
| Loss from operations Share of loss on joint venture operations Gain on disposal of business operations |                          |  |                | (2,142,478)<br>(930,256)<br>19,560,655 |
| Fair value gain on retained interest on investment in associate Investment income Finance cost         |                          |  |                | 19,560,655<br>(127,095)<br>(34,355)    |
| Net profit for the period  |                          |  |                | <u>35,887,126</u>                      |

## 19 Notes supporting statement of cash flows

IAS 7 "Statement of Cash Flows" that requires additional disclosures about changes in an entity's financing liabilities arising from both cash flow and non-cash flow items.

|                      | 1 January<br>2018<br>BD | Obtained during the period BD | Finance costsaccrued BD | Principal<br>repaid<br>during the period<br>BD | Finance costs  paid BD | Transferred<br>to current<br><u>liabilities</u><br>BD | portion<br>30 June<br>2018<br>BD |
|----------------------|-------------------------|-------------------------------|-------------------------|--|------------------------|---|----------------------------------|
| Murabaha<br>facility |                         | <u>2,500,000</u>              | <u>8,925</u>            | <u>(71,776</u> )                               | <u>(8,925</u> )        | (427,775)   | 2,000,449                        |

# 20 Capital Commitments

Capital expenditure contracted for various projects at the condensed consolidated interim statement of financial position date but not recognised in these condensed consolidated interim financial statements amounted to BD948,834 (31 December 2017: BD301,988).

# 21 Interim results

The interim net profit for the six months period ended 30 June 2018 may not represent a proportionate share of the annual net profit or loss due to the nature of the Group's activities and potential seasonal changes, timing of the receipt of dividend and investment income.